云南省环境保护产业协会文件

云环协发[2024]26 号

关于开展“农业农村有机废弃物资源化循环利用技术”培训

会的通知

各有关单位：

为支持农业农村发展与环境治理决策，推进畜禽养殖有机废弃物

处理和资源化利用，促进畜禽养殖业绿色发展，云南省环境保护产业

协会联合昆明理工大学共同举办“农业农村有机废弃物资源化循环利

用技术”培训会，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2024 年 11 月 30 日（星期六）9:00-19:00，08:30 在会议室门口

开始签到。

二、培训地点

昆明理工大学环境科学与工程学院 A400 会议室

三、培训内容

乡村振兴背景下农村生态种养新模式、土壤有机质与土壤生态系

统服务功能、奶牛规模养殖场粪污无害化处理与资源化利用、养殖粪

污能源回收与资源化利用、粪肥农田安全消纳研究与应用、云南省农

村生活污水治理需求与路径等。

四、培训对象

（一）全省从事生态环境保护及相关工作人员。

（二）培训名额 50 人。

五、培训要求

（一）培训自愿参加，免收培训费和餐费，交通费用自理。

（二）培训结束，颁发结业证书。

六、其他

本次培训由昆明理工大学主办，旨在推进关于畜禽养殖废弃物循

环资源化利用和健康绿色发展研究成果和应用技术交流，促进合作，

推动大型畜禽养殖场废弃物无害化处理与高效利用发展。云南省科学

技术厅、云南省生态环境厅、云南省农业农村厅、云南省环境保护产

业协会、云南省畜牧兽医科学研究院等有关领导以及昆明理工大学、

云南神农农业产业集团股份有限公司、铁骑力士食品有限责任公司、

云南海利实业有限责任公司等行业同仁将莅临并做交流报告。

七、报名及联系方式

（一）培训报名：请于 11 月 29 日 16:00 前将培训报名表（附件

一）填写完整并发送至我会邮箱（ynhbcy@163.com）。

（二）联系方式：

云南省环境保护产业协会

邓海霞  18388004822（微信同号）

通讯地址：昆明市西山区绿地·汇海大厦 1203

昆明理工大学

李志顺成  15912501574

通讯地址:昆 明市呈贡区景明南路 ”7号

附件一 培训报名表